



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ASSESSORIA DE IMPRENSA

Tiragem
100 exemplares

Criado pela lei 08 de 02 de fevereiro de 1997

17 de março

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2023

CACIMBAS - PB

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (FUNDAMENTO: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021)

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DIS Nº 07/2023
DISPENSA DE VALOR Nº 07/2023**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SANEAMENTO DA PREFEITURA DE CACIMBAS – PB.

O MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de se promover a dispensa DIRETA através de DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que realizará Chamamento Público para convocação de fornecedores (Pessoas Jurídicas) para apresentarem propostas para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SANEAMENTO DA PREFEITURA DE CACIMBAS – PB, conforme descrição dos objetos definidos abaixo e termo de referência em anexo:

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO UNIT	TOTAL
1	ABRACADEIRA NYLON 3,6x200	6	PACOTE	R\$ 24,00	R\$ 144,00
2	ABRACADEIRA NYLON 4,8x200	6	PACOTE	R\$ 30,00	R\$ 180,00
3	ADESIVO (COLA P/MADEIRA)1K	2	UND	R\$ 19,00	R\$ 38,00
4	ADESIVO(COLA P/CANO) BISNAGA 75G	3	UND	R\$ 8,00	R\$ 24,00
5	AGUARRAS 5LT	3	GALAO	R\$ 120,00	R\$ 360,00
6	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO	6	UND	R\$ 9,00	R\$ 54,00
7	ARALDITE HOBBY BRASCOLA 10MIN.	3	UND	R\$ 21,50	R\$ 64,50
8	ARALDITE PROF.90MIN. 23G	2	UND	R\$ 28,00	R\$ 56,00
9	ARAMEGALVANIZADO ROLO 16	12	KG	R\$ 28,00	R\$ 336,00
10	ARAMEGALVANIZADO ROLO 18	12	KG	R\$ 28,00	R\$ 336,00
11	ARAMERECOZIDO 18	12	KG	R\$ 25,00	R\$ 300,00
12	ARGAMASSA AC-1	30	SACO	R\$ 12,00	R\$ 360,00
13	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	12	UND	R\$ 35,00	R\$ 420,00
14	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL (SIMPLES)	6	UND	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
15	BALDEP/PEDREIRO 12L	12	UND	R\$ 20,00	R\$ 240,00
16	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA	12	UND	R\$ 8,00	R\$ 96,00
17	BASCULANTE 40X60	2	UND	R\$ 85,50	R\$ 171,00
18	BICO TORNEIRAJARDIM 1/2	20	UND	R\$ 1,50	R\$ 30,00
19	BOIA P/CX.D'AGUA 1/2	6	UND	R\$ 10,00	R\$ 60,00
20	BOTA DE BORRACHA PRETA	6	UND	R\$ 46,00	R\$ 276,00
21	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 38	3	PAR	R\$ 58,00	R\$ 174,00
22	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 39	3	PAR	R\$ 58,00	R\$ 174,00
23	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 40	3	PAR	R\$ 58,00	R\$ 174,00
24	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 41	3	PAR	R\$ 58,00	R\$ 174,00
25	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 42	3	PAR	R\$ 58,00	R\$ 174,00
26	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 43	3	PAR	R\$ 58,00	R\$ 174,00
27	BROCA ACO RAPIDO 1/4	1	UND	R\$ 11,00	R\$ 11,00
28	BROCA ACO RAPIDO 10MM	1	UND	R\$ 23,75	R\$ 23,75
29	BROCA ACO RAPIDO 3MM	1	UND	R\$ 4,50	R\$ 4,50
30	BROCA ACO RAPIDO 4MM	1	UND	R\$ 5,50	R\$ 5,50

31	BROCA ACO RAPIDO 5/16	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
32	BROCA ACO RAPIDO 5MM	1	UND	R\$ 6,50	R\$ 6,50
33	BROCA ACO RAPIDO 6MM	1	UND	R\$ 7,50	R\$ 7,50
34	BROCA ACO RAPIDO 8MM	1	UND	R\$ 10,50	R\$ 10,50
35	BROCA CONCRETO 6X100	1	UND	R\$ 6,50	R\$ 6,50
36	BROCA CONCRETO 8X120	1	UND	R\$ 19,00	R\$ 19,00
37	BROXA P/PINTURA	25	UND	R\$ 8,50	R\$ 212,50
38	BUCHA N. 05 C/ANEL	200	UND	R\$ 0,10	R\$ 20,00
39	BUCHA N. 06 C/ANEL	200	UND	R\$ 0,10	R\$ 20,00
40	BUCHA N. 08 C/ANEL	200	UND	R\$ 0,15	R\$ 30,00
41	BUCHA N. 10 C/ANEL	200	UND	R\$ 0,20	R\$ 40,00
42	BUCHA N. 12 C/ANEL	200	UND	R\$ 0,25	R\$ 50,00
43	CADEADO LATAO20MM	4	UND	R\$ 17,50	R\$ 70,00
44	CADEADO LATAO25MM	4	UND	R\$ 19,50	R\$ 78,00
45	CADEADO LATAO30MM	4	UND	R\$ 22,65	R\$ 90,60
46	CADEADO LATAO35MM	4	UND	R\$ 31,00	R\$ 124,00
47	CADEADO LATAO40MM	4	UND	R\$ 35,99	R\$ 143,96
48	CADEADO LATAO45MM	4	UND	R\$ 44,80	R\$ 179,20
49	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000LT	2	UND	R\$ 419,80	R\$ 839,60
50	CAIXA DESCARGA S/ ENGATE	4	UND	R\$ 34,99	R\$ 139,96
51	CAIXA P/MASSA P/PEDREIRO	4	UND	R\$ 19,91	R\$ 79,64
52	CAL HIDRATADO 10KG	40	SACO	R\$ 29,15	R\$ 1.166,00
53	CARRO DE MÃO REFORÇADO	2	UND	R\$ 429,89	R\$ 859,78
54	CERAMICA 46X46	100	METRO	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00
55	CHUVEIRO BRANCO 4	20	UND	R\$ 7,49	R\$ 149,80
56	CIMENTO DE 50 KG	150	SAC	R\$ 38,99	R\$ 5.848,50
57	COLA BRANCA 1 KG	1	UND	R\$ 19,99	R\$ 19,99
58	COLHER PARA PEDREIRO 9"	1	UND	R\$ 28,18	R\$ 28,18
59	CONJ.FECHAMENTO P/ MECANISMO KF	4	UND	R\$ 31,15	R\$ 124,60
60	CORANTE CORES DIVERSAS	50	UND	R\$ 6,75	R\$ 337,50
61	DESENGRIPANTE	4	UND	R\$ 12,87	R\$ 51,48
62	DISCO CORTEFERRO 4.1/2	30	UND	R\$ 3,99	R\$ 119,70
63	DISCO DE DESBASTE 115MM 4.1/2	6	UND	R\$ 8,40	R\$ 50,40
64	DOBRADIÇA 3"	12	UND	R\$ 4,00	R\$ 48,00
65	DOBRADICA P/ CHUMBAR	6	UND	R\$ 7,49	R\$ 44,94
66	DOBRADICAS 3 1/2	12	UND	R\$ 5,95	R\$ 71,40
67	DUREPOXI 50G	4	UND	R\$ 6,25	R\$ 25,00
68	ELETRODO P/ SOLDA	5	QUILO	R\$ 29,90	R\$ 149,50
69	ENGATE 40CM	10	UND	R\$ 5,49	R\$ 54,90
70	ESPAÇADOR DE CERAMICA 2MM	4	PACOTE	R\$ 4,95	R\$ 19,80
71	ESPATULA EM ACO 6 CM	4	UND	R\$ 6,99	R\$ 27,96
72	FECHADURA BANHEIRO	12	UND	R\$ 46,79	R\$ 561,48
73	FECHADURA EXTERNA	12	UND	R\$ 58,15	R\$ 697,80
74	FECHADURA INTERNA	12	UND	R\$ 46,50	R\$ 558,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ASSESSORIA DE IMPRENSA

Tiragem
100 exemplares

Criado pela lei 08 de 02 de fevereiro de 1997

17 de março

CACIMBAS - PB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2023

75	FERRO 10.0MM - 3/8 - VERGALHAO C/ 12 MT	10	UND	R\$ 78,00	R\$ 780,00
76	FERRO 4.2MM - VERGALHAO C/ 12 MT	10	UND	R\$ 21,50	R\$ 215,00
77	FERRO 5.0MM - VERGALHAO C/ 12 MT	6	UND	R\$ 22,48	R\$ 134,88
78	FERRO 6.0MM - VERGALHAO C/ 12 MT	6	UND	R\$ 33,99	R\$ 203,94
79	FERRO 6.3MM - 1/4 - VERGALHAO C/ 12 MT	6	UND	R\$ 35,39	R\$ 212,34
80	FERRO 8.0MM - 5/16 - VERGALHAO C/ 12 MT	10	UND	R\$ 55,85	R\$ 558,50
81	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	6	UND	R\$ 4,99	R\$ 29,94
82	FITA CREPE 18MMX45M	20	UND	R\$ 7,39	R\$ 147,80
83	FORRA DE MADEIRA	6	UND	R\$ 121,49	R\$ 728,94
84	GARFO P/ ROLO 23CM	24	UND	R\$ 8,87	R\$ 212,88
85	GESSO	20	QUILO	R\$ 1,20	R\$ 24,00
86	JANELA DEALUMINIO 100X80 CM - COMPLETA	1	UND	R\$ 187,50	R\$ 187,50
87	JANELA DEALUMINIO 50X50 CM - COMPLETA	1	UND	R\$ 74,97	R\$ 74,97
88	LAVATÓRIO SUSPENSO	3	UND	R\$ 24,49	R\$ 73,47
89	LIXA DEFERRO N. 60 AO 180	20	UND	R\$ 3,50	R\$ 70,00
90	LIXA MASSA PAREDEN. 80 AO 220	20	UND	R\$ 1,99	R\$ 39,80
91	LONA PRETA 4 MT	40	METRO	R\$ 12,95	R\$ 518,00
92	LONA PRETA 6 MT	40	METRO	R\$ 17,96	R\$ 718,40
93	LUVA DEPANO PIGMENTADA	36	PAR	R\$ 5,49	R\$ 197,64
94	LUVA VAQUETA CURTA	36	PAR	R\$ 15,00	R\$ 540,00
95	MANGUEIRA CRISTAL 1/2X1.5MM	30	METRO	R\$ 3,80	R\$ 114,00
96	MASCARA RESPIRATÓRIA PFF1	20	UND	R\$ 4,50	R\$ 90,00
97	MASSA ACRILICA SACO	25	UND	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
98	MASSA ACRILICA 18L	6	LATA	R\$ 113,00	R\$ 678,00
99	MASSA CORRIDA SACO	20	UND	R\$ 21,00	R\$ 420,00
100	MASSA CORRIDA 18L	12	LATA	R\$ 53,00	R\$ 636,00
101	MECANISMO DE SAIDA P/CX.ACOPLADA	4	UND	R\$ 45,10	R\$ 180,40
102	ÓCULOS DEPROTEÇÃO INCOLOR	10	UND	R\$ 8,00	R\$ 80,00
103	PA DE BICO	6	UND	R\$ 42,82	R\$ 256,92
104	PÁ QUADRADA	6	UND	R\$ 42,85	R\$ 257,10
105	PIA INOX 1,5M	1	UND	R\$ 339,00	R\$ 339,00
106	PIA INOX 1.8M	1	UND	R\$ 399,67	R\$ 399,67
107	PIA INOX 1.0M	1	UND	R\$ 248,99	R\$ 248,99
108	PNEU MACICO P/ CARRO DE MÃO	2	UND	R\$ 55,47	R\$ 110,94
109	PNEU P/CARRO DEMA0 3,25X8	2	UND	R\$ 36,19	R\$ 72,38
110	PORTA CADEADO	6	UND	R\$ 7,50	R\$ 45,00
111	PORTA DEMAIDEIRA 60X210	6	UND	R\$ 184,50	R\$ 1.107,00
112	PORTA DEMAIDEIRA 70X210	6	UND	R\$ 184,50	R\$ 1.107,00
113	PORTA DEMAIDEIRA 80X210	6	UND	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00
114	PREGO 1.1/2X13	3	QUILO	R\$ 31,50	R\$ 94,50
115	PREGO 1.1/4X14	3	QUILO	R\$ 27,50	R\$ 82,50
116	PREGO 2.1/2 X10 (18 X 27)	3	QUILO	R\$ 23,99	R\$ 71,97
117	PREGO 3X8	3	QUILO	R\$ 23,99	R\$ 71,97

118	PREGO TELHEIRO 18X30	10	UND	R\$ 15,15	R\$ 151,50
119	PROLONGADORP/ROLO 3M	4	UND	R\$ 55,80	R\$ 223,20
120	RALO SINFONADO QUADRADO 100X52X40MM	6	UND	R\$ 13,12	R\$ 78,72
121	REBITEALUMINIO	1000	UND	R\$ 0,20	R\$ 200,00
122	REJUNTE CERÂMICO 1KG	60	KG	R\$ 6,50	R\$ 390,00
123	ROLO ESPUMA 15 CM	25	UND	R\$ 13,50	R\$ 337,50
124	ROLO ESPUMA 23 CM	30	UND	R\$ 18,00	R\$ 540,00
125	ROLO LA 23 CM	30	UND	R\$ 10,50	R\$ 315,00
126	SIFAO SANFONADO UNIV. BR	6	UND	R\$ 7,50	R\$ 45,00
127	SILICONE 280G	6	UND	R\$ 27,92	R\$ 167,52
128	TELA PLASTICA 1.00MT.	6	METRO	R\$ 7,20	R\$ 43,20
129	THINNER900 ML	20	UND	R\$ 22,00	R\$ 440,00
130	TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS	4	MILHEIRO	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
131	TINTA ESMALTE 3.600 ML	10	GAL	R\$ 87,90	R\$ 879,00
132	TINTA ESMALTE 900 ML	6	LATA	R\$ 32,90	R\$ 197,40
133	TINTA EXTERNA- 18L	20	LATA	R\$ 149,95	R\$ 2.999,00
134	TINTA EXTERNA- GALAO	6	GALÃO	R\$ 112,00	R\$ 672,00
135	TINTA INTERNA- 18L	30	LATA	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
136	TINTA INTERNA- GALAO	6	GALÃO	R\$ 30,00	R\$ 180,00
137	TINTA PARA PISO- 18L	4	LATA	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
138	TINTA PARA PISO- 3,6GL	6	GALÃO	R\$ 45,50	R\$ 273,00
139	TINTA SPRAY	12	UND	R\$ 18,49	R\$ 221,88
140	TORNEIRA DEJARDIM	20	UND	R\$ 5,39	R\$ 107,80
141	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA 1/2	6	UND	R\$ 25,00	R\$ 150,00
142	TORNEIRA PLÁSTICA P/LAVATORIO	6	UND	R\$ 11,50	R\$ 69,00
143	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA	6	UND	R\$ 8,00	R\$ 48,00
144	TRELICA 6 MT LEVE	15	UND	R\$ 45,00	R\$ 675,00
145	TRELICA 6 MT PESADA	15	UND	R\$ 52,00	R\$ 780,00
146	TRINCHA 1	30	UND	R\$ 5,00	R\$ 150,00
147	TRINCHA 1/2	30	UND	R\$ 3,00	R\$ 90,00
148	TRINCHA 2	30	UND	R\$ 8,00	R\$ 240,00
149	TRINCHA 2 1/2	30	UND	R\$ 9,50	R\$ 285,00
150	TUBO PARA CX.DE DESCARGA	6	TUBO	R\$ 14,50	R\$ 87,00
151	TUBO PVC ESG. 100MM	6	METRO	R\$ 75,80	R\$ 454,80
152	TUBO PVC ESG. 150MM	3	METRO	R\$ 208,90	R\$ 626,70
153	TUBO PVC SOL. 25MM	6	METRO	R\$ 21,99	R\$ 131,94
154	VALVULA PLASTICA P/LAVATÓRIO	6	UND	R\$ 5,99	R\$ 35,94
155	VÁLVULA PLASTICA P/PIA	6	UND	R\$ 5,70	R\$ 34,20
156	VASSOURÃO GARI COM CABO	12	UND	R\$ 35,50	R\$ 426,00
Total					R\$ 58.686,06

FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Os interessados poderão apresentar propostas através do e-mail cacimbas.cpl@gmail.com ou entregues na sede da Prefeitura Municipal de Cacimbas. Serão acolhidas propostas apresentadas até a data limite de recebimento das propostas e documentos, sendo que os julgamentos das propostas ocorrerão até de 24 (vinte e quatro) horas após o prazo final de recebimento das propostas.

INFORMAÇÕES: Podem ser obtidas através do e-mail:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ASSESSORIA DE IMPRENSA

Tiragem
100 exemplares

Criado pela lei 08 de 02 de fevereiro de 1997

17 de março

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2023

CACIMBAS - PB

cacicimbas.cpl@gmail.com.

O PRAZO PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS/FORNECIMENTO: 03 (três) dias corridos, contados da autorização.

DOCUMENTAÇÃO PARA SER APRESENTADA PELA EMPRESA QUE APRESENTAR A MELHOR PROPOSTA:

DOCUMENTAÇÃO PARA SER APRESENTADA:

I. QUANTO A HABILITAÇÃO JURÍDICA:

- Registro comercial, no caso de empresa individual, acompanhado da cédula de identidade do titular;
- Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, no caso de Sociedade Comercial e, em se tratando de Sociedade por Ações, acompanhado de documentos de eleição dos seus administradores;
- Ato constitutivo devidamente registrado no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas tratando-se de sociedades civis, acompanhado de prova da diretoria em exercício;
- Inscrição do Ato Constitutivo no caso de Sociedades Civis, acompanhado de prova de Diretoria em exercício.

II. QUANTO A REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

- Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);
- Regularidade para com a Fazenda Federal – Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
- Certidões de regularidade perante as Fazendas Estadual e Municipal da sede do licitante, ou outro equivalente, na forma da lei;
- Comprovação de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, apresentando o respectivo Certificado de Regularidade fornecida pela Caixa Econômica Federal;
- Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas CNDT, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;
- Inscrição Municipal/Estadual da Sede da Empresa caso seja obrigatório.

III - QUANTO A REGULARIDADE ECONOMICO FINANCEIRA:

Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com validade de 30 dias

DA PROPOSTA DE PREÇO: A empresa interessada em apresentar proposta de preço adicional, deverá fazer em conformidade com o presente edital de dispensa e modelo de proposta em anexo.

Cacicimbas – PB, em 16 de março de 2023.

REINALDO PEREIRA GUERRA
Secretário de Obras, Urbanismo e Saneamento

ANEXO 01 AO TERMO DE REFERÊNCIA - PROPOSTA

DISPENSA Nº 07/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SANEAMENTO DA PREFEITURA DE CACIMBAS – PB.

PROPONENTE:
CNPJ:

Prezados Senhores,

Nos termos do procedimento em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO UNIT	TOTAL
1	ABRACAIDEIRA NYLON 3,6x200	6	PACOTE		
2	ABRACAIDEIRA NYLON 4,8x200	6	PACOTE		
3	ADESIVO (COLA P/Madeira)1K	2	UND		
4	ADESIVO(COLA P/CANO) BISNAGA 75G	3	UND		
5	AGUARRAS SLT	3	GALAO		
6	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO	6	UND		
7	ARALDITE HOBBY BRASCOLA 10MIN.	3	UND		
8	ARALDITE PROF.90MIN. 23G	2	UND		
9	ARAMEGALVANIZADO ROLO 16	12	KG		
10	ARAMEGALVANIZADO ROLO 18	12	KG		
11	ARAMERECOZIDO 18	12	KG		
12	ARGAMASSA AC-1	30	SACO		
13	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	12	UND		
14	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL (SIMPLES)	6	UND		
15	BALDEP/PEDREIRO 12L	12	UND		
16	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA	12	UND		
17	BASCULANTE 40X60	2	UND		
18	BICO TORNEIRAJARDIM 1/2	20	UND		
19	BOIA P/CX.D'AGUA 1/2	6	UND		
20	BOTA DE BORRACHA PRETA	6	UND		
21	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 38	3	PAR		
22	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 39	3	PAR		
23	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 40	3	PAR		
24	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 41	3	PAR		
25	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 42	3	PAR		
26	BOTINA P/CONSTRUÇÃO 43	3	PAR		
27	BROCA ACO RAPIDO 1/4	1	UND		
28	BROCA ACO RAPIDO 10MM	1	UND		
29	BROCA ACO RAPIDO 3MM	1	UND		
30	BROCA ACO RAPIDO 4MM	1	UND		
31	BROCA ACO RAPIDO 5/16	1	UND		
32	BROCA ACO RAPIDO 5MM	1	UND		
33	BROCA ACO RAPIDO 6MM	1	UND		
34	BROCA ACO RAPIDO 8MM	1	UND		
35	BROCA CONCRETO 6X100	1	UND		
36	BROCA CONCRETO 8X120	1	UND		
37	BROXA P/PINTURA	25	UND		
38	BUCHA N. 05 C/ANEL	200	UND		
39	BUCHA N. 06 C/ANEL	200	UND		
40	BUCHA N. 08 C/ANEL	200	UND		
41	BUCHA N. 10 C/ANEL	200	UND		
42	BUCHA N. 12 C/ANEL	200	UND		
43	CADEADO LATAO20MM	4	UND		
44	CADEADO LATAO25MM	4	UND		
45	CADEADO LATAO30MM	4	UND		
46	CADEADO LATAO35MM	4	UND		
47	CADEADO LATAO40MM	4	UND		
48	CADEADO LATAO45MM	4	UND		
49	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000LT	2	UND		
50	CAIXA DESCARGA S/ ENGATE	4	UND		
51	CAIXA P/MASSA P/PEDREIRO	4	UND		
52	CAL HIDRATADO 10KG	40	SACO		
53	CARRO DE MÃO REFORÇADO	2	UND		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ASSESSORIA DE IMPRENSA

Tiragem
100 exemplares

Criado pela lei 08 de 02 de fevereiro de 1997

17 de março

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2023

CACIMBAS - PB

54	CERAMICA 46X46	100	METRO		
55	CHUVEIRO BRANCO 4	20	UND		
56	CIMENTO DE 50 KG	150	SAC		
57	COLA BRANCA 1 KG	1	UND		
58	COLHER PARA PEDREIRO 9"	1	UND		
59	CONJ.FECHAMENTO P/ MECANISMO KF	4	UND		
60	CORANTE CORES DIVERSAS	50	UND		
61	DESENGRIPANTE	4	UND		
62	DISCO CORTEFERRO 4.1/2	30	UND		
63	DISCO DE DESBASTE 115MM 4.1/2	6	UND		
64	DOBRADIÇA 3"	12	UND		
65	DOBRADICA P/ CHUMBAR	6	UND		
66	DOBRADICAS 3 1/2	12	UND		
67	DUREPOXI 50G	4	UND		
68	ELETRODO P/ SOLDA	5	QUILO		
69	ENGATE 40CM	10	UND		
70	ESPAÇADOR DE CERAMICA 2MM	4	PACOTE		
71	ESPATULA EM ACO 6 CM	4	UND		
72	FECHADURA BANHEIRO	12	UND		
73	FECHADURA EXTERNA	12	UND		
74	FECHADURA INTERNA	12	UND		
75	FERRO 10.0MM - 3/8 - VERGALHAO C/ 12 MT	10	UND		
76	FERRO 4.2MM - VERGALHAO C/ 12 MT	10	UND		
77	FERRO 5.0MM - VERGALHAO C/ 12 MT	6	UND		
78	FERRO 6.0MM - VERGALHAO C/ 12 MT	6	UND		
79	FERRO 6.3MM - 1/4 - VERGALHAO C/ 12 MT	6	UND		
80	FERRO 8.0MM - 5/16 - VERGALHAO C/ 12 MT	10	UND		
81	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	6	UND		
82	FITA CREPE 18MMX45M	20	UND		
83	FORRA DE MADEIRA	6	UND		
84	GARFO P/ ROLO 23CM	24	UND		
85	GESSO	20	QUILO		
86	JANELA DE ALUMINIO 100X80 CM - COMPLETA	1	UND		
87	JANELA DE ALUMINIO 50X50 CM - COMPLETA	1	UND		
88	LAVATÓRIO SUSPENSO	3	UND		
89	LIXA DE FERRO N. 60 AO 180	20	UND		
90	LIXA MASSA PAREDE N. 80 AO 220	20	UND		
91	LONA PRETA 4 MT	40	METRO		
92	LONA PRETA 6 MT	40	METRO		
93	LUVA DE PAÑO PIGMENTADA	36	PAR		
94	LUVA VAQUETA CURTA	36	PAR		
95	MANGUEIRA CRISTAL 1/2X1.5MM	30	METRO		
96	MASCARA RESPIRATÓRIA PFF1	20	UND		
97	MASSA ACRILICA SACO	25	UND		
98	MASSA ACRILICA 18L	6	LATA		
99	MASSA CORRIDA SACO	20	UND		
100	MASSA CORRIDA 18L	12	LATA		
101	MECANISMO DE SAIDA P/CX.ACOPLADA	4	UND		
102	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	10	UND		
103	PA DE BICO	6	UND		
104	PÁ QUADRADA	6	UND		
105	PIA INOX 1,5M	1	UND		

106	PIA INOX 1,8M	1	UND		
107	PIA INOX 1,0M	1	UND		
108	PNEU MACICO P/ CARRO DE MÃO	2	UND		
109	PNEU P/CARRO DEMAIO 3,25X8	2	UND		
110	PORTA CADEADO	6	UND		
111	PORTA DEMAIDEIRA 60X210	6	UND		
112	PORTA DEMAIDEIRA 70X210	6	UND		
113	PORTA DEMAIDEIRA 80X210	6	UND		
114	PREGO 1.1/2X13	3	QUILO		
115	PREGO 1.1/4X14	3	QUILO		
116	PREGO 2.1/2 X10 (18 X 27)	3	QUILO		
117	PREGO 3X8	3	QUILO		
118	PREGO TELHEIRO 18X30	10	UND		
119	PROLONGADOR P/ROLO 3M	4	UND		
120	RALO SINFONADO QUADRADO 100X52X40MM	6	UND		
121	REBITE ALUMINIO	1000	UND		
122	REJUNTE CERÂMICO 1KG	60	KG		
123	ROLO ESPUMA 15 CM	25	UND		
124	ROLO ESPUMA 23 CM	30	UND		
125	ROLO LA 23 CM	30	UND		
126	SIFAO SANFONADO UNIV. BR	6	UND		
127	SILICONE 280G	6	UND		
128	TELA PLASTICA 1.00MT.	6	METRO		
129	THINNER 900 ML	20	UND		
130	TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS	4	MILHEIRO		
131	TINTA ESMALTE 3.600 ML	10	GAL		
132	TINTA ESMALTE 900 ML	6	LATA		
133	TINTA EXTERNA- 18L	20	LATA		
134	TINTA EXTERNA- GALAO	6	GALÃO		
135	TINTA INTERNA- 18L	30	LATA		
136	TINTA INTERNA- GALAO	6	GALÃO		
137	TINTA PARA PISO- 18L	4	LATA		
138	TINTA PARA PISO- 3,6GL	6	GALÃO		
139	TINTA SPRAY	12	UND		
140	TORNEIRA DE JARDIM	20	UND		
141	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA 1/2	6	UND		
142	TORNEIRA PLASTICA P/LAVATÓRIO	6	UND		
143	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA	6	UND		
144	TRELICA 6 MT LEVE	15	UND		
145	TRELICA 6 MT PESADA	15	UND		
146	TRINCHA 1	30	UND		
147	TRINCHA 1/2	30	UND		
148	TRINCHA 2	30	UND		
149	TRINCHA 2 1/2	30	UND		
150	TUBO PARA CX.DE DESCARGA	6	TUBO		
151	TUBO PVC ESG. 100MM	6	METRO		
152	TUBO PVC ESG. 150MM	3	METRO		
153	TUBO PVC SOL. 25MM	6	METRO		
154	VALVULA PLASTICA P/LAVATÓRIO	6	UND		
155	VÁLVULA PLASTICA P/PIA	6	UND		
156	VASSOURÃO GARI COM CABO	12	UND		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ASSESSORIA DE IMPRENSA

Tiragem
100 exemplares

Criado pela lei 08 de 02 de fevereiro de 1997

17 de março

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2023

CACIMBAS - PB

PRAZO DE EXECUÇÃO:
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
VALIDADE DESTA PROPOSTA:

Dados bancários do proponente para fins de pagamento:

Banco:
Conta:

Local e Data.

NOME/CPF/ASSINATURA
Representante legal do proponente.

OBSERVAÇÃO: a proposta deverá ser elaborada em papel timbrado do proponente

Dispensa de Valor Nº 07/2023

**CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO
DE PROPOSTAS DE PREÇOS**

NOS TERMOS DO Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021

O Secretário de Obras, Urbanismo e Saneamento do Município de Cacimbas - PB, em conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a administração municipal pretende realizar a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SANEAMENTO DA PREFEITURA DE CACIMBAS - PB, podendo eventuais interessados apresentar proposta de preço adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: através do e-mail: cacimbas.cpl@gmail.com, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter o respectivo Edital e anexos com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua José Laurindo da Costa, N.º 59, Centro, Cacimbas - PB, ou através do email cacimbas.cpl@gmail.com. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 22 de março de 2023, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: cacimbas.cpl@gmail.com ou entregue pessoalmente na sala da CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado

Cacimbas - PB, em 16 de março de 2023.

REINALDO PEREIRA GUERRA
Secretário de Obras, Urbanismo e Saneamento

